Муниципальное бюдлсетное дошкольное
образовательпое учреждение

<<Щетский сад NЪ257"

<<257-тй номеро нылпи сад>)

школаозь дышетонъя муниципал
коньдэтэн визиськись ужъюрт

прикАз

г. Ижевск

30.08.2021 N9 12611

Об утверждении локальных нормативных актов Муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учрехцения <,Щетский сад Ns 257)

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.201.2r. JФ 27З-ФЗ (Об образовании в

Российской Федерации>, Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от
28.09.2020 Jф 28 (Об утвер}кдении санитарных правил СП 2,4,З648-20 <Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления

детей и молодежи), приказом МинпросвещеЕия России от 15.05.2020 Jф 2Зб <Об утверждении
Порядка приеN{а на обучение по образовательным программам дошкольного образования>,

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 28,12.2015г. Jф \527 <Об

утверждении порядка и условий осуtцествления перевода обучающихся из одной организации,

осуществляюrцей образовательную деятельность по образовательньIм программам дошкольного
образования, в другие организации, осуществляющие образовательную деятельность по

образовательным программам соответствующих уровня и направленности)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утверлить и в вести в действие с 01.09.202lг. лока-пьные нормативные акты:
1.1. Правилаприема на обучение по образовательным программам дошкольного образования l

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения кЩетский сад NЬ 257>;

1.2. Порядок оформления возникновения, приостановления и прекращения отношений между
Муниципального бюджетным дошкольным образовательным учрех(дением <.Щетский сад NЬ 257> и

родителями (законными представителями) воспитанников;
1.З. Порядок и основания перевода отчисления обучающихся Муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения <,Щетский сад J\Ъ 257>;

1.4. Положение о режиме занятий обучаюrцихся МуниципаJIьного бюджетного дошкольного
образовательного учреждения <Щетский сад Nч 257>.

2. Заместителю заведующего по ВР Семакиной С.Ю. разместить выше перечисленные локальные
нормативные акты на официальном сайте Учреждения.

й- Антропова А. В.

ФИО работника Щолжность отметка об ознакомлении
Подпись работника .Щата ознакомления

Семакина Светлана Юрьевна Зам. зав. по ВР ZZ...r-qF - Z ,' l \: ,,'.

прLlнято
Протокол педагогическог0 сOвета
мБдоу }ъ257
от 27,08"2021 }ds 1

Мотивированное мнение
Протокол совета родителей
от 27.08.2021 Jф 1

утвЕрждЕн0
Приказом завед)4ощег0
мБдоу }lb257
от 30.08.2021 м 12611

Itrорядок и 0сноваIIия шеревOда, 0тчислешия 0б}rч&ющихся
Муншцишальшого бюдrкетrrого дOшкольшого образовательЕIого учреждешия

<<Щетский сад JЪ 257D (МБДОУ }lb257)
1. Фбщие ш(}лФж(ения
1.tr. Порядок и основаIIия переtsода, отtIислеЕия обучающихся Муницишального бюджетного
дошкольного образовательшого уIреждения <,ЩетскиЙ сад Ns 257) ошредеJUIет порядок и
осноtsания перевода, отчислениrI обучающихся МуяиципаJIьного бrодэt<етного дошкольного
образовательЕого )пфеждения к,Щетский сад J.fg 257> (да.тrее по тексту - Порядок, Учреждение).

1 .2. Настоящий Порядок разработаЕ в соответствии с Федеральным зtжоном от 29.12.2012г. Jф
273-ФЗ <об образоЕании в Российской Федерации)), приказом Министерства образоваIIия и
науки Российской Федера.щии от 28.t2.2015г. JЪ 1527 <Об утверждении Порядка и условий
осуществления шеревода обучаrощихоя из одtой оргttнизации, осуществляющей
образовательнуIо деятельЕость по образовательным Ерограммап{ дошкольЕого образования, в
другие организащии, осущестЕJIftощио образовательцую деятельЕость по образоватепьным
програпdмаN,r соотЕетствующих уровця и ЕIшравлеЕЕости)), законами и ишыми Еормативными
правовыми Еtктrlп,lи Российской Федерации ц Улплуртской Реогtублики, шормативными
праtsовыми актчlш{и Миниотерства образоваrrия и науки Удмуртской Ресшублики,
муниIдипальными правовыми актаI\4и мунищипаJIьного образовшrия кГород Ижевск> и
Уставом Учрехrдения.

1.З. Настоящий Порядок явjulется локаJIьным ЕормативIIым актом, реглап{еЕтирующим
деятельЕость Учреждения.

t.4. Настояlщий Порядок принят с rIетом мнения Советародителей Учреrкдения.

1.5. При шриеме ребенка руководитель Учреждения обязан озЕакомить родителей (законньпс
представителей) с настояшIим Порядком" :,

t.6. Текст настояшIего Порядкаразмещаетоя наинформационном стенде и офиlдиальном сйте
Учреждения.

2. Шеревод обучаrоrцихая
2.1. В сЕязи с достижением обучаrощимся соответствующего возраста в Учреждении
осуществJuIется его переtsод в следующую возрастную группу не позднее 1 сентября текуш{его
года. Оонованием дJIя перевода явJu[ется приказ о переводе, изданный руководитолем
Учрехсдения илц уlтолномочонныh{ ипd лицом.

2.2. Перевод обулаrощегооя из Учреждения осущеотвJIJIетоя таюке в оледуIощих сJrrIФгх:
2.2.t. по инициативе родителей (законньж uредставителей) обуrщощегося: - в иную
возрастную группу Учрехсденияi -в иную образовательнуIо организацию, осуществJшющую

образовательн}то деятельность по образовательным программам дошкольного образования
(далее - инаlI образовательная организация);
2,2,2. в случае прекращения деятельнOсти учреждения, аннулирования лищензии на
о супlествление образоЕательной деятельности;
2.2.З. в случае приOстановления действия лицензии.

2.3. Перевод обучающегося по шричинам, указанным в п.2.3. настоящего Порядка, не заtsисит
ст периода (времени) учебного года.

].1. Требования к процедуре и условиям осущестЕления перевода обучающегося из
}-чре;кдения в ин}т0 образовательнуIо 0рганизацию уотанавливаются федеральным органOм
IiспоjIнительной власти, осуществляЙщим функлдии по выработке государственной политики
iI нор}Iативно-правовому регулированию в сфере образования.

3. 0тчltс.-Iенrrе обучак}IIdегоея
,1 1. Стчilс.]ение обучаюiцегося из Учреlкдения производится в следу}ощих случаях:
l i в связll с поJ\,чением образования (освоением образовательной програпdN4ы дошкольного
облазования):
] i :осрочно по основаниям, устанOвленныпл действу}Oщип{ закOнодательством.

-].]. Обr,чающийся из Учреждения мOжет быть отчиолен досрочно в следующих случаJIх:
1 ) по liнliциативе родителей (законньrх предстаtsителей) обучалощегOся, в тOм число в слуrае
перево.]а об5.чаrоrцегося для продолжения освоения образовательной программы в иную
образ oBaTeJbH}To организащию;
]) по обстоятельствzI}4, не зависящим от воли родителей (законньгх представителей)
обr,чаюпtегося и Учвеждения, Е том числе в случае ликвидации Учреждения.

З,3. Отчl,tсlение обучатощегося осущестtsляется на осноЕании приказа об отчислении
об,,чеющегося из Учреждения, изданного руководителем Учреждения или уполномоченным
I1\{ --IIIцо\1.

-1,-i. Права il обязанности обучаюlцегося, его родителей (законньгх представителей),
tr?e]\ с\{отренные законодательством об образовашии и локаJIьными норп,{ативными актами
l,-чле;;,_lенlш прекращаются с даты его отчисления из Учреждения.

].5. В связи с отчис.rIениеrr обучаюшIегося Учреждение: - по основания, указанным в пп. tr гл.

-i.]. настоящего Порядка, вьцает родителям (законным представителям) личное дело
о,-iiчаюшегося - по основания, указанным в пп.2 п. 3.2. настоящего Порядка, передает в иную
об!азовате_-Iьн}ю организацию списочный состав обучаюrщихся, письменные согласия,
р t]

-l
i iTC.1 е Ii (з аконньп< представителей) обуlающегося, личное дело.

J. Зак.-IючIlтельные полOжения
-+.i. Настоящий Порялок вступают в силу с мOмента ег0 утtsерждения рукOtsодителем
}-чре;r:ения.

-i.]. Все изменения и дополнения, вносимьtrе в настоящий Порядок, офорп,ллятотся в
с оответствиrr действующим законодательством Российской Федеващии.

:$$ffiiс,,j:.-Ъ
[;'I ýS ' 's-Е:
l'' j*ý t 1,o "fi-,

-f jýЫф+"=-
:lr\ Р ý--Е Ё'
. l,} с.]гр'--) ё., -Ф: l'.
*{,&йф:ffi--- Lx * ье_,_}*_,tЕ:];i;|- !<

ГсЁffiry? я
] б <:i вЁ j З

=х х Е lфl9_чр lлrtv?
]ил i-l

*